



§ 182

Dnr 525/16

**Remissvar på Regionindelning- tre nya län**

I maj 2011 fick kommunstyrelsen i uppdrag av kommunfullmäktige att undersöka förutsättningarna för hur Tranås kommun kan ingå i en större region än Jönköpings län. Kommunstyrelsens arbetsutskott fastställde följande utredningsdirektiv. Utredningen skulle utifrån indelningslagen och ansvarskommitténs kriterier belysa konsekvenserna av olika tänkbara regionindelningar som omfattar större geografi än Jönköpings län.

Resultatet av utredningen visade att det fanns ett förslag som överensstämde med såväl indelningslagens utgångspunkter samt ansvarskommitténs kriterier. Detta benämndes som Östra Götaland, det vill säga en region bestående av Småland och Östergötland.

**Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade att föreslå kommunstyrelsen**

**att ställa sig bakom upprättat remissvar daterat 2016-09-02.**

**Kommunstyrelsen beslutar enligt kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag**

**Expedieras till**  
Regionfullmäktige Jönköpings län  
Kommunfullmäktige (anmälningssärende)  
Finansdepartementet  
Diariet

Justerares sign 			Utdragsbestyrkande 
--	--	--	--



## Remiss Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48), Fi2016/

### Sammanfattning av Tranås kommuns synpunkter:

Tranås kommun förordar bestämt att det fortsatta arbetet i indelningskommittén inriktas på att Jönköpings, Östergötlands, Kalmar och Kronobergs län bildar en gemensam region Östra Götaland. Regionen kan även omfatta andra län exempelvis Blekinge och Halland. Vår nya region blir då så stor att den har en egen inneboende kraft och förmåga att växa och skapa välstånd.

Tranås kommun hade helst sett mot bakgrund av uttalad inriktning från Jönköpings län i samband med egen regionbildning per den 1 januari 2015 att en större region enligt ovan kunde bli verklighet redan från 1 Januari 2019.

### Beskrivning av ärendet:

Indelningskommittén föreslår i ett delbetänkande att tre nya län bildas i Sverige 1 januari 2019: Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län. Kommitténs bedömning är att det finns en politisk acceptans för den nya indelningen i de berörda länen och att den därför kan träda i kraft efter nästa val. De nya länen som föreslås är:

- Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län läggs samman till Norrlands län,
- Uppsala, Södermanlands, Örebro, Västmanlands, Dalarnas och Gävleborgs län läggs samman till Svealands län
- Västra Götalands och Värmlands län läggs samman till Västra Götalands län

Indelningskommittén ska nu arbeta vidare med sitt slutbetänkande som ska lämnas senast den 31 augusti 2017. I det betänkande ska det finnas ett förslag hur man tänker sig resten av Sverige. Den indelningen kan tidigast träda i kraft 1 januari 2023 beroende på hur riksdagen röstar i frågan.

För Jönköpings län del innebär detta alltså ingen större tillhörighet till 2019. Detta beroende på att det fortfarande är för stor oenighet i södra Sverige om hur en ny indelning ska se ut. Den 1 januari 2015 bildade Region Jönköping och Landstinget Jönköping en regionkommun med namnet region Jönköpings län.

Kommittén har inget färdigt förslag för de nya läns- och regiongränserna i Skåne, Blekinge, Halland, Kronoberg, Kalmar län, Jönköpings län och Östergötland.

De tre nya storlänen ska bildas i januari 2018. I samma områden bildas tre nya landsting (regioner) ett år senare.

Indelningskommitténs betänkande är nu ute på remiss hos 347 regioner, län, kommuner m fl. I Jönköpings län har remissen sänts till följande kommuner, Jönköping, Mullsjö, Habo och Gislaved. Remissen har även sänts till Jönköpings läns landsting och Länsstyrelsen i Jönköpings län. Svaren ska ha kommit till Finansdepartementet senast den 6 oktober 2016.

Tidigare ansökan från Landstinget i Jönköpings län att bilda regionkommun från 1 januari 2015



Vid den parlamentariska beredningen av denna ansökan framgår av handlingarna att begäran att bilda regionkommun Jönköpings län var det första steget. I en överenskommelse mellan de politiska partierna i Jönköpings län lades följande överenskommelse fast, andra steget( se bilaga)

- Arbetet med att utöka samarbetet med våra grannlän inleds 2015 för att på det sättet underlätta en framtida regionförstoring med målet 218

Denna tydlighet rörande inriktningen av att bilda en större region än endast bestående av det egna länet framgår även av Landstingets ansökan till regeringen daterad 2011-11-03(se bilaga) sidan 6 sista stycket,

" Den parlamentariska beredningen vill i fråga om eventuell ny länsindelning uttala förord för ett län bestående av nuvarande sjukvårdsregion(Östergötland, Kalmar och Jönköpings län), med öppenhet för Kronoberg, Blekinge och Hallands län."

### **Motiv till Tranås kommuns ställningstagande över SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län**

Det är angeläget att en tillräckligt stor regionkommun bildas då det ger möjlighet till en regional samordning och förstärkning av viktiga samhällsfunktioner och därmed ett mer sammanhållet utvecklings- och tillväxtarbete. Därför är det också viktigt att hamna rätt från början, dvs att den geografiska och sektoriella avgränsning som processen utgår från verkligen medger ett övertagande av alla de funktioner och ansvarsområden som ger förutsättningar för regional tillväxt och hållbar samhällsutveckling.

Det är angeläget att mer jämnstarka län bildas som alla, i ökad global konkurrens kan bidra till nationell tillväxt och välfärd.

I indelningskommitténs betänkande konstateras mycket riktigt(sid 18) " Den kraftiga obalansen i den regionala samhällsorganisationen har gett Stockholm. Skåne och Västra Götaland fördelar genom att man har stora administrativa resurser och en kunskapsmässig plattform vid såväl regionala som nationella prioriteringsdiskussioner."

Det skulle vara mycket olyckligt om man i brådskan missar det tillfälle som nu ges att i samverkan med andra län skapa nya regioner utifrån funktionella samband. Det är angeläget att aktuella statliga myndigheters organisation måste samordnas med den regionala indelningen som kommer att gälla för Sveriges indelning i betydligt färre län än för närvarande. Det är angeläget att ansvarsfördelningen mellan kommunal, regional och statlig nivå klaras ut i alla dess detaljer.

### **Bilagor:**

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)

Överenskommelse mellan de politiska partierna i Jönköpings län daterad 2011-11-03

Regional utveckling – ansökan om att få bilda regionkommun, daterad 2011-11-03 beslut § 112  
Landstingsfullmäktige i Jönköpings län 2011-11-22/23



TRANÅS KOMMUN

**Expediering:**

Finansdepartementet

Tranås kommunfullmäktige

Regionfullmäktige i region Jönköpings län